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SŁOWO OD REDAKTORA

Rocznik Naukowy Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy 
„Transdyscyplinarne Studia o Kulturze (i) Edukacji” ukazuje się od 2006. 
Tematyka tego czasopisma skupia się wokół problematyki nauk o kulturze i edu-
kacji. Autorzy przedstawiają swoje prace badawcze w zakresie nauk społecznych, 
w szczególności nauk o wychowaniu, prowadzonych przez liczne ośrodki akade-
mickie w Polsce i zagranicą.

Problematyka edukacji dobrze wpisuje się w kulturę europejską, ale również 
wyraźnie odnosi się do współczesnych wyzwań i szybkich przemian społecznych. 
W proces tych przemian włącza się też wychowanie w instytucjach oświatowych 
na terenie Polski i innych państwach Unii Europejskiej. Zmiana dynamiki życia 
w różnych krajach europejskich zachęca do tego, aby zastanowić się nad procesem 
wzrastania nowych pokoleń. Proces wychowawczy ma stawać się możliwością wy-
równywania szans edukacyjnych, kulturowych, etnicznych. Dlatego należy odnieść 
się do fenomenu jaki daje dzisiejsza rzeczywistość ukierunkowana w stronę godności 
człowieka. Przedstawione wyzwania wskazują na konieczność „uczenia otwartości 
na drugiego człowieka” i pogłębiania relacji w środowiskach wielokulturowych 
i wieloreligijnych. Charakterystyki te wnoszą do społeczeństwa duży potencjał 
w rozwój i wychowanie młodego człowieka. Potrzebny jest, zatem swoisty «etos 
Europy», który pojawia się w dojrzałej i twórczej integracji osobowości, odpowied-
nich kompetencjach komunikacyjnych w tworzeniu klimatu, wzbudzaniu zaufania, 
życzliwości, akceptacji drugiego człowieka oraz pasji wychowawczej.

Aktualny numer Rocznika koncentruje uwagę na istotnych problemach współ-
czesności w kontekście edukacji i wychowania w ujęciu różnorodnych orientacji 
teoretycznych i metodologicznych. Zaprezentowane artykuły naukowe są pokłosiem 
cyklicznego wydarzenia jakim jest Kongres „Jeden świat – wiele kultur”. Podczas 
tegorocznej XIII. edycji Kongresu odbyła się Międzynarodowa Konferencja Interdy-
scyplinarna „Europa Ojczyzn – Europa wartości”. Wydarzenie to swym honorowym 
patronatem objął Prezydent Miasta Bydgoszczy Rafał Bruski, a cały projekt został 
współfinansowany przez miasto Bydgoszcz.

Dziękujemy Panu Prezydentowi jak również wszystkim współorganizatorom za 
wsparcie tej naukowej inicjatywy, która służy naszemu społeczeństwu w tworzeniu 
jednego świata, który żyje w wielu kulturach. 

Oddając kolejny już numer „Rocznika Naukowego Kujawsko-Pomorskiej 
Szkoły Wyższej w Bydgoszczy. Transdyscyplinarnych Studiów o Kulturze (i) 
Edukacji” mamy nadzieję, że uzyskane wyniki badawcze autorów otworzą moż-
liwości dalszej „debaty naukowej” i przyczynią się do adekwatnych wysiłków na 
rzecz wyzwań, które stoją przed Polską i Europejską edukacją.

Redaktor Naczelny 
Ks. prof. KPSW, dr hab. Mariusz Kuciński


